Ia telah berjasa dalam gagasan pembasmian berbagai bid'ah yang telah mengotori akidah umat Islam di seluruh dunia.

Biografi Singkat Muhammad Ibn Abdul Wahab

Muhamad ibn Abdul Wahab dilahirkan di Uyainah, Nejd (Arabiyah tengah) tahun 1115/1703. Ia mulai belajar agama dari ayahnya sendiri yaitu Abdul Wahab, seorang hakim di Kota Nejd. Di samping membaca dan menghapal al-Qur'an, ia belajar kitab-kitab agama Hambali (Ali Mufradi; 1999: 152). Dalam sebuah keluarga di Nejd yang terkenal dengan kealiman dan keshalehannya. Sejak kecil,